

Fondsbørsmeddelelse

Til Københavns Fondsbørs og pressen

*Nørresundby, den 21. maj 2003
Fondsbørsmeddelelse nr. 8/2003
Antal sider: 18*

Delårsrapport for 1. halvår 2002/03

Bestyrelsen for RTX Telecom A/S har i dag behandlet og godkendt koncernens delårsrapport for perioden 01.10.2002 - 31.03.2003.

Delårsrapporten er udarbejdet efter den nye årsregnskabslov af 2001, og periodens resultat, primobalance og sammenligningstal er korrigeret i overensstemmelse hermed, jævnfør redegørelse på side 15 - 18.

Hovedpunkter i delårsrapport for 1. halvår 2002/03 for RTX Telecom koncernen

- Nettoomsætningen udgør DKK 95,5 mio. mod DKK 98,1 mio. i samme periode sidste år.
- Resultat før finansielle poster (EBIT) udgør DKK -1,9 mio. mod et overskud på DKK 1,9 mio. i samme periode sidste år.
- Resultat efter skat udgør DKK 1,3 mio. mod DKK 4,0 mio. i 1. halvår 2001/02.
- RTX Telecom har indgået aftale med en førende semiconductor-producent om levering af Intellectual Property til udvikling af et GSM/TD-SCDMA chipsæt til det kinesiske marked.
- RTX Telecom har opnået enighed med en europæisk kunde om rammevilkårene for udvikling af avancerede GSM/GPRS mobiltelefoner.
- Ledelsen forventer uændret en nettoomsætning på DKK 230 – 250 mio. og et resultat før finansielle poster (EBIT) på DKK 20 – 30 mio. for regnskabsåret 2002/03.

Konkurrencen er fortsat meget intensiv på de fleste af koncernens hovedmarkeder, det være sig inden for teknologiområderne og på de geografiske markeder. I overensstemmelse med ledelsens strategiske beslutninger er der gjort en stor indsats for at intensivere salgsindsatsen til

imødegåelse af konkurrencen. Det er vor vurdering, at indsatsen er blevet belønnet med en styrket kundekontakt og flere kontraktforhandlinger, særligt på GSM/GPRS-området.

Koncernen har anvendt betydelige ressourcer på udvikling for egen regning af fremadrettede teknologier. I det forløbne halvår har de interne udviklingsressourcer særligt været rettet mod teknologiområderne GSM/GPRS, TD-SCDMA og Bluetooth™ i Healthcare-anvendelser. Ledelsen forventer, at markedssituationen for RTX Telecom koncernen tidligst vil blive normaliseret i slutningen af kalenderåret 2003, og at markedet på længere sigt fortsat er kendetegnet ved et stort vækstpotentiale.

Presse- og analytikermøde

Den 21. maj 2003 kl. 14.00 afholdes der presse- og analytikermøde på Radisson SAS Scandinavia Hotel, Amager Boulevard 70, 2300 København S. På mødet vil selskabets ledelse kommentere koncernens regnskab for 1. halvår 2002/03 og forventningerne til den resterende del af indeværende regnskabsår.

Med venlig hilsen

Poul Lind
Formand for bestyrelsen

Jørgen Elbæk
Administrerende direktør

*Spørgsmål og yderligere oplysninger:
Adm. direktør Jørgen Elbæk, tlf 96 32 23 00.*

Bilag

- Finansielle hoved- og nøgletal for koncernen
- Kommentarer til udviklingen i 1. halvår 2002/03
- Resultatopgørelse
- Balance
- Egenkapitalopgørelse
- Pengestrømsopgørelse
- Nettoomsætningens fordeling
- Uddrag af anvendt regnskabspraksis

FINANSIELLE HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN (ikke revideret)

DKK (mio.)	1. halvår 2002/03	1. halvår 2001/02
Resultatopgørelse		
Nettoomsætning	95,5	98,1
Vareforbrug	14,5	20,0
Bruttoresultat	81,0	78,1
Personaleomkostninger	56,3	52,7
Andre eksterne omkostninger	21,1	19,0
Afskrivninger	5,5	4,5
Resultat før finansielle poster (EBIT)	-1,9	1,9
Finansielle poster, netto	4,2	4,1
Resultat før skat og ekstraordinære poster	2,3	6,0
Skat	1,0	2,0
Periodens resultat ¹⁾	1,3	4,0
Balance		
Grunde og bygninger	93,3	95,6
Øvrige anlægsaktiver	40,4	31,2
Anlægsaktiver	133,7	126,8
Debitorer	33,5	44,1
Øvrige omsætningsaktiver	27,6	28,8
Likvide beholdninger og værdipapirer	300,8	264,0
Omsætningsaktiver	361,9	336,9
Aktiver	495,6	463,7
Egenkapital	388,7	370,9
Hensatte forpligtelser	2,9	0,3
Rentebærende gældsforpligtelser	46,7	48,7
Leverandører	10,9	14,5
Øvrige kortfristede gældsforpligtelser	46,4	29,3
Hensatte forpligtelser og gældsforpligtelser	106,9	92,8
Passiver	495,6	463,7
Likviditet		
Periodens likviditetsforskydning	37,6	-1,6
Likviditet fra driften	38,0	22,8
Anlægsinvesteringer	0,9	43,7
Indbetalt af aktionærer	0,7	0,7

FINANSIELLE HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN (FORTSAT) (ikke revideret)

Nøgletal	1. halvår 2002/03	1. halvår 2001/02
Vækst i nettoomsætning (procent)	-2,6	-4,2
Overskudsgrad (procent)	-2,0	1,9
Egenkapitalandel (procent)	78,4	80,0
Antal aktier i gennemsnit ²⁾ (1.000)	9.551	9.490
Beskæftigelse		
Antal ansatte ultimo	243	230
Antal ansatte i gennemsnit	243	233
Nettoomsætning pr. ansat (DKK 1.000)	393	421
Resultat før finansielle poster pr. ansat (DKK 1.000)	-8	8
Aktiedata, DKK pr. aktie à DKK 5		
Periodens resultat (EPS)	0,1	0,4
Likviditet fra driften	4,0	2,3
Indre værdi	42,3	40,6

Note: Koncernens regnskabsår løber fra den 1. oktober til den 30. september.

De anførte nøgletal er beregnet i overensstemmelse med "Anbefalinger og Nøgletal 1997" udstedt af Den Danske Finansanalytikerforening.

1) Koncernens ekstraordinære poster har udgjort DKK 0 i de angivne halvårsregnskaber.

2) Inklusive alle udestående warrants, i alt 402.000 stk. warrants à DKK 5, der er udstedt henholdsvis i januar og december 2000, maj 2001, januar 2002 samt december 2002 til nøglemedarbejdere, og som ved fuld konvertering kan konverteres til 402.000 stk. aktier à DKK 5 i perioden 1. juni 2003 til 4. februar 2008.

KOMMENTARER TIL UDVIKLINGEN I 1. HALVÅR 2002/03

Periodens resultat

I 1. halvår af regnskabsåret 2002/03 (1. oktober – 31. marts) opnåede koncernen en nettoomsætning på DKK 95,5 mio. mod DKK 98,1 mio. i samme periode sidste år. Nettoomsætningen er dermed faldet 2,6%. Nettoomsætningen er realiseret i et fortsat vanskeligt marked præget af intensiv konkurrence og afmatning hos flere af koncernens kunder.

Indtægterne ved udviklingsopgaver for fremmed regning på DKK 40,4 mio. udviste et fald på 27,2% i forhold til samme periode sidste år.

Udvikling for egen regning af koncernens teknologiplatforme har også i 1. halvår 2002/03 været meget intensiv og har beslaglagt betydelige udviklingsressourcer. Udviklingsindsatsen har været mest intensiv inden for GSM/GPRS, TD-SCDMA og Bluetooth™ i Healthcare-anvendelser.

Royaltyindtægterne på DKK 25,4 mio. viser fortsat en stigende tendens og ligger 139,4% højere end niveauet for samme periode sidste år (DKK 10,6 mio.). Indtægtsstigningen skyldes en stigende produktion hos flere af koncernens kunder.

Salg af egne produkter mv. udgør DKK 29,7 mio., hvilket er DKK 2,3 mio., eller 7,2% under niveauet for samme periode sidste år. Ændringen skyldes hovedsageligt en nedgang i salget af Bluetooth™ RF testere.

Koncernen beskæftigede den 31. marts 2003 243 medarbejdere, hvoraf de 199 er ingeniører og teknikere. Det samlede antal beskæftigede er i forhold til samme tidspunkt sidste år steget med 13 personer. Koncernen udviser tilbageholdenhed med nyansættelser, hvilket har medført en nettoafgang på 3 medarbejdere i løbet af halvåret. Personaleudgifterne steg til DKK 56,3 mio., hvilket er 6,7% højere end i samme periode sidste år.

Andre eksterne omkostninger er forøget med 11,1% til DKK 21,1 mio.

Som en konsekvens af den fortsatte strategiske satsning på at øge koncernens know-how og teknologiske udviklingskapacitet inden for de enkelte teknologiområder, har det intensive udviklingsarbejde for egen regning belastet halvårets resultat. På længere sigt vurderes denne indsats at være en betingelse for koncernens fortsatte vækst i omsætning og indtjening, men på kort sigt betyder det en belastning af resultatet.

Halvårets resultat før finansielle poster blev DKK -1,9 mio. mod et overskud på DKK 1,9 mio. i 1. halvår af regnskabsåret 2001/02.

Dattervirksomheden Penell har i 1. halvår 2002/03 realiseret et underskud før skat på DKK 4,4 mio. Resultatet fremkommer primært som følge af et skuffende salg i perioden. Der er dog også resultatført betydelige investeringer i opbygning af nye kompetencer, som forventes at kunne kommerialiseres i regnskabsåret 2003/04 og følgende år.

Finansielle poster, netto, blev en indtægt på DKK 4,2 mio. mod DKK 4,1 mio. i samme periode sidste år. Størsteparten af koncernens likvider er placeret i værdipapirer med kort løbetid samt som indestående i pengeinstitut.

Periodens resultat efter skat blev et overskud på DKK 1,3 mio. mod et overskud på DKK 4,0 mio. i 1. halvår 2001/02.

Balance og pengestrømme

Koncernens balancesum udgjorde pr. 31. marts 2003 DKK 495,6 mio., svarende til en stigning på DKK 31,9 mio. i forhold til samme tidspunkt sidste år. Stigningen i balancesummen omfatter en forøgelse af anlægsaktiverne med DKK 6,9 mio., medens omsætningsaktiverne er forøget med DKK 25,0 mio.

Af balancesummen på DKK 495,6 mio. udgør egenkapitalen DKK 388,7 mio., svarende til 78,4%.

Pengestrømme fra driften udgjorde et positivt beløb på DKK 38,0 mio., hvilket er en stigning på DKK 15,2 mio. i forhold til samme periode sidste år. Stigningen i forhold til sidste år er påvirket væsentligt af de opnåede ændringer i driftskapitalen, fortrinsvis lavere pengebindinger i tilgodehavender og forøgede kortfristede gældsforpligtelser. De forøgede kortfristede gældsforpligtelser kan hovedsageligt henføres til en modtaget, men endnu ikke indtægtsført erstatning fra en fransk kunde.

Pengestrømme til investeringsaktiviteter, bestående af investeringer i immaterielle og materielle anlægsaktiver, udgjorde DKK 0,9 mio. mod DKK 43,7 mio. i 1. halvår 2001/02. Pengestrømmene i det foregående halvår 2001/02 var væsentligt påvirket af udvidelse af domicilet i Nørresundby.

Pengestrømme fra finansielle aktiviteter udgjorde DKK 0,5 mio. mod DKK 19,3 mio. i 1. halvår 2001/02. Pengestrømmene i det foregående 1. halvår 2001/02 var væsentligt påvirket af optagelse af langfristede prioritetslån på DKK 20,0 mio.

Nettoeffekten af pengestrømmene i 1. halvår 2002/03 var en stigning i likviderne på DKK 37,6 mio. De likvide beholdninger, inklusive værdipapirer, udgjorde ved udløbet af 1. halvår 2002/03 DKK 300,8 mio.

Anvendt regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis er ændret fra og med regnskabsåret 2002/03 som følge af ikrafttræden af den nye årsregnskabslov. Der henvises til redegørelse på side 15 - 18.

Penell A/S

Penell er et 100% ejet datterselskab, som beskæftigede 18 medarbejdere ved halvårets udløb den 31. marts 2003.

Penell har fortsat sin opbygning af ny teknologi, samtidig med at selskabet har fokuseret på nye internationale kundeemner. Penell har specielt investeret kraftigt i at udvikle en avanceret og dedikeret kommunikationsplatform, som er velegnet til trådløs overførsel af data via en sikker transmissionslinie. Denne løsning fokuserer specielt mod de særligt høje krav, der stilles til datasikkerhed inden for Healthcare-området, herunder på hospitaler. Platformen vil kunne bruges som grundlag for egne produkter, der kan produceres og leveres af koncernen til mærkevare-leverandører.

Penell har i det forløbne halvår udbygget sin salgsorganisation med henblik på fremme af yderligere kontraktsindgåelser. Herudover planlægges der en styrkelse af Penells forretningsgrundlag og fremtidige teknologiske udvikling i et udbygget samarbejde med RTX Telecom.

På baggrund af dels negative markedsvilkår og dels den kraftige teknologiopbygning opnåede Penell kun en omsætning på DKK 2,1 mio. i 1. halvår af 2002/03. Resultatet efter skat udgjorde

et underskud på DKK 3,1 mio. Egenkapitalen i Penell A/S udgjorde pr. 31. marts 2003 DKK 10,0 mio.

Vigtige begivenheder i 1. halvår 2002/03

Retssager

Ved 1. retsinstans, Le Tribunal de Commerce de Paris, er der afsagt kendelse den 15. januar 2002 i en retssag, som RTX Telecom har anlagt mod en fransk kunde. Kunden blev i kendelsen pålagt at betale en erstatning på DKK 23,8 mio. til RTX Telecom.

Kunden har indbetalt erstatningsbeløbet til RTX Telecom, men har også appelleret afgørelsen. Derfor anser RTX Telecom ikke retssagen som afsluttet, og selskabet vil indtil videre indregne erstatningsbeløbet i "periodeafgrænsningsposter" under passiver i selskabets balance. Såfremt den aktuelt foreliggende usikkerhed senere bliver elimineret eller reduceret, vil selskabet revurdere den regnskabsmæssige indregning.

Samarbejdsaftale med vertical pre-production management GmbH

RTX Telecom og det østrigske selskab, vertical pre-production management GmbH indgik i november 2002 en samarbejdsaftale om udvikling af to komplette designs til mobiltelefoner. Ifølge aftalen vil mobiltelefon-producenter fra og med 2003 kunne tilbydes færdigudviklede løsninger med mulighed for forskellige designs, farver og brugerflader. De to løsninger indbefatter både det traditionelle europæiske design og den sammeklappelige model, der foretrækkes i USA og Asien.

Begivenheder efter 1. april 2003

Samarbejde med chipleverandør på TD-SCDMA teknologiområdet

RTX Telecom har indgået aftale om udvikling af et state-of-the-art GSM/TD-SCDMA chipsæt til den kinesiske 3. generations standard. Aftalen er indgået med en førende leverandør af chipsæt til mobiltelefoner, og chipsættets TD-SCDMA-del vil efter aftalen være baseret på RTX Telecoms know-how og Intellectual Property (IP). Det forventes, at samarbejdaftalen vil frembringe verdens første chipsæt til brug ved udvikling af kommercielle TD-SCDMA håndsæt.

RTX Telecom er nu, på baggrund af aftalen, i stand til at indgå kundekontrakter om udvikling af konkurrencedygtige håndsæt designs, der vil være klar til typegodkendelse og masseproduktion senest i sommeren 2004. Allerede ved udgangen af 2003 forventes chipsættet at være tilgængeligt i prototyper.

Koncernen har arbejdet med TD-SCDMA-teknologien siden 2000, og regnes som et af verdens førende udviklingshuse på området. I august 2002 kunne RTX Telecom underskrive den første TD-SCDMA-kundekontrakt. RTX Telecom har fortsat en forventning om, at Kina vil uddele TD-SCDMA licenser til mobiloperatører.

Enighed med kunde om rammevilkår for udvikling af GSM/GPRS mobiltelefoner

RTX Telecom er i maj 2003 blevet enig med en europæisk kunde om rammevilkårene for udvikling af avancerede GSM/GPRS mobiltelefoner baseret på Motorola's i.250 GSM/GPRS platform. Grundlaget for udviklingsprojektet er et innovativt koncept fra kunden, der muliggør en unik opbygning og fleksibel produktion af telefoner til forskelligartede formål. RTX Telecom forventes at få overdraget ansvaret for den samlede udvikling af telefonerne.

Kontraktsum for udviklingsprojektet vil repræsentere et tocifret millionbeløb i danske kroner. Der er mellem parterne enighed om vilkårene i samarbejdet, men den formelle godkendelse af en endelig udviklingskontrakt foreligger ikke på nuværende tidspunkt.

Forventninger til regnskabsår 2002/03

Koncernen fastholder omsætnings- og indtjeningsforventningerne for regnskabsåret 2002/03, der afsluttes pr. 30. september 2003. I overensstemmelse med de forventninger, der blev meddelt på generalforsamlingen den 25. februar 2003, forventer koncernen uændret en nettoomsætning på DKK 230 - 250 mio. og et resultat før finansielle poster (EBIT) på DKK 20 - 30 mio. I estimatet indgår indtægter fra ovennævnte GSM/GPRS udviklingsprojekt.

De internationale konjunkturer er p.t. svage, og generelt er der stor tilbageholdenhed med investeringsbeslutninger hos koncernens kunder. Markedsvilkårene er således meget vanskelige, og eksempelvis kan uforudsete udskydelser af beslutninger hos koncernens kunder få væsentlig indflydelse på nettoomsætningen og indtjeningen i regnskabsår 2002/03.

Ved halvårets udløb udgør den ikke indtægtsførte ordrebeholdning DKK 38,8 mio., hvilket er en reduktion på DKK 6,5 mio. i forhold til samme tidspunkt sidste år.

Den ikke indtægtsførte ordrebeholdning pr. 31. marts 2003 er faldet med DKK 1,4 mio. i forhold til den ikke indtægtsførte ordrebeholdning ved udgangen af regnskabsåret 2001/02.

RESULTATOPGØRELSE
(ikke revideret)

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>1. halvår 2002/03</u>	<u>1. halvår 2001/02</u>	<u>1. halvår 2002/03</u>	<u>1. halvår 2001/02</u>
(DKK 1.000)				
Nettoomsætning	95.531	98.120	93.479	92.142
Vareforbrug	(14.504)	(19.978)	(14.504)	(19.978)
Andre eksterne omkostninger	(21.123)	(19.011)	(19.588)	(17.311)
Personaleomkostninger	(56.270)	(52.719)	(52.346)	(48.672)
Afskrivninger	<u>(5.570)</u>	<u>(4.551)</u>	<u>(4.590)</u>	<u>(3.556)</u>
Resultat før finansielle poster (EBIT)	(1.936)	1.861	2.451	2.625
Resultat før skat i dattervirksomhed	0	0	(4.412)	(706)
Finansielle indtægter	6.166	7.611	6.137	7.553
Finansielle omkostninger	<u>(1.981)</u>	<u>(3.504)</u>	<u>(1.927)</u>	<u>(3.504)</u>
Resultat før skat	2.249	5.968	2.249	5.968
Skat af periodens resultat	<u>(997)</u>	<u>(1.959)</u>	<u>(997)</u>	<u>(1.959)</u>
Periodens resultat	<u>1.252</u>	<u>4.009</u>	<u>1.252</u>	<u>4.009</u>

BALANCE 31. MARTS
(ikke revideret)

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2003</u>	<u>2002</u>	<u>2003</u>	<u>2002</u>
Aktiver (DKK 1.000)				
Licensrettigheder	150	250	150	250
Goodwill	11.101	15.451	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	11.251	15.701	150	250
Grunde og bygninger	93.297	95.590	93.297	95.590
Driftsmateriel og inventar	14.295	14.794	13.914	14.213
Materielle anlægsaktiver	107.592	110.384	107.211	109.803
Kapitalandel i dattervirksomhed	0	0	9.978	13.745
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.172	0	14.172	0
Deposita	716	698	716	698
Finansielle anlægsaktiver	14.888	698	24.866	14.443
Anlægsaktiver	133.731	126.783	132.227	124.496
Råvarer og hjælpematerialer	1.021	753	1.021	753
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.672	3.208	5.672	3.208
Varebeholdninger	6.693	3.961	6.693	3.961
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	33.548	44.116	33.403	42.466
Igangværende udviklingsprojekter for fremmed regning	7.599	0	6.211	0
Tilgodehavende hos dattervirksomhed	0	0	95	266
Selskabsskat	2.506	12.809	1.182	12.597
Udskudte skatteaktiver	0	1.680	0	1.302
Andre tilgodehavender	8.521	8.306	8.521	8.306
Periodeafgrænsningsposter	2.257	2.027	2.257	2.027
Tilgodehavender	54.431	68.938	51.669	66.964
Værdipapirer	210.647	208.514	210.647	208.514
Likvide beholdninger	90.119	55.503	89.287	51.307
Omsætningsaktiver	361.890	336.916	358.296	330.746
Aktiver	495.621	463.699	490.523	455.242

BALANCE 31. MARTS
(ikke revideret)

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2003</u>	<u>2002</u>	<u>2003</u>	<u>2002</u>
Passiver (DKK 1.000)				
Aktiekapital	45.893	45.677	45.893	45.677
Overkurs ved emission	294.652	294.186	294.652	294.186
Opskrivningshenslæggelser	0	0	0	0
Overført resultat	48.114	31.032	48.114	31.032
Egenkapital	388.659	370.895	388.659	370.895
Udskudt skat	2.521	0	2.364	0
Andre hensatte forpligtelser	350	350	350	350
Hensatte forpligtelser	2.871	350	2.714	350
Prioritetsgæld	44.728	46.566	44.728	46.566
Leverandører	0	6.000	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	44.728	52.566	44.728	46.566
Kortfristet del af langfristet gæld	5.411	2.106	2.061	2.106
Igangværende udviklingsprojekter for fremmed regning	0	5.644	0	5.644
Leverandører	7.527	8.493	7.373	8.240
Anden gæld	22.604	23.645	21.167	21.441
Periodeafgrænsningsposter	23.821	0	23.821	0
Kortfristede gældsforpligtelser	59.363	39.888	54.422	37.431
Gældsforpligtelser	104.091	92.454	99.150	83.997
Passiver	495.621	463.699	490.523	455.242

EGENKAPITALOPGØRELSE (ikke revideret)

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>1. halvår 2002/03</u>	<u>1. halvår 2001/02</u>	<u>1. halvår 2002/03</u>	<u>1. halvår 2001/02</u>
(DKK 1.000)				
Aktiekapital 01.10.	45.677	45.482	45.677	45.482
Medarbejderaktieemission	<u>216</u>	<u>195</u>	<u>216</u>	<u>195</u>
Aktiekapital 31.03.	<u>45.893</u>	<u>45.677</u>	<u>45.893</u>	<u>45.677</u>
Overkurs ved emission 01.10.	294.176	293.701	294.176	293.701
Overkurs ved emission	518	544	518	544
Omkostninger ved børsintroduktion og emission	(60)	(182)	(60)	(182)
Skatteværdi af afholdte omkostninger	<u>18</u>	<u>123</u>	<u>18</u>	<u>123</u>
Overkurs ved emission 31.03.	<u>294.652</u>	<u>294.186</u>	<u>294.652</u>	<u>294.186</u>
Opskrivningshenlæggelser 01.10.	1.028	2.451	1.028	2.451
Overført til overført resultat 01.10.	<u>(1.028)</u>	<u>(2.451)</u>	<u>(1.028)</u>	<u>(2.451)</u>
Opskrivningshenlæggelser 31.03.	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Overført resultat 01.10.	43.494	27.577	43.494	27.577
Overført fra opskrivningshenlæggelse	1.028	2.451	1.028	2.451
Akkumuleret virkning ved årets begyndelse af ændring i anvendt regnskabspraksis	<u>564</u>	<u>(3.545)</u>	<u>564</u>	<u>(3.545)</u>
Korrigeret overført resultat 01.10.	45.086	26.483	45.086	26.483
Skatteværdi af favørelement vedrørende medarbejderaktier	1.286	917	1.286	917
Periodens resultat	1.252	4.009	1.252	4.009
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	700	(538)	700	(538)
Skatteværdi af regulering af sikringsinstrumenter	<u>(210)</u>	<u>161</u>	<u>(210)</u>	<u>161</u>
Overført resultat 31.03.	<u>48.114</u>	<u>31.032</u>	<u>48.114</u>	<u>31.032</u>
Egenkapital i alt	<u>388.659</u>	<u>370.895</u>	<u>388.659</u>	<u>370.895</u>

Aktiekapitalen på DKK 45.893.005 består af 9.178.601 aktier à DKK 5.

Der er ingen aktier med særlige rettigheder.

PENGESTRØMSOPGØRELSE
(ikke revideret)

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>1. halvår 2002/03</u>	<u>1. halvår 2001/02</u>	<u>1. halvår 2002/03</u>	<u>1. halvår 2001/02</u>
(DKK 1.000)				
Resultat før finansielle poster	(1.936)	1.861	2.451	2.625
Afskrivninger	5.570	4.551	4.590	3.556
Ændring i driftskapital	<u>22.080</u>	<u>15.831</u>	<u>23.257</u>	<u>15.194</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	<u>25.714</u>	<u>22.243</u>	<u>30.298</u>	<u>21.375</u>
Finansielle indtægter	6.166	7.611	6.137	7.553
Finansielle omkostninger	(1.981)	(3.504)	(1.927)	(3.504)
Betalt selskabsskat	<u>8.120</u>	<u>(3.563)</u>	<u>8.120</u>	<u>(3.563)</u>
Pengestrømme fra drift	<u>38.019</u>	<u>22.787</u>	<u>42.628</u>	<u>21.861</u>
Immaterielle anlægsaktiver, netto	2.650	0	0	0
Materielle anlægsaktiver, netto	(3.542)	(43.822)	(3.505)	(43.864)
Finansielle anlægsaktiver	<u>(18)</u>	<u>169</u>	<u>(18)</u>	<u>169</u>
Pengestrømme fra investeringer	<u>(910)</u>	<u>(43.653)</u>	<u>(3.523)</u>	<u>(43.695)</u>
Provenu ved kapitalforhøjelse, netto	674	680	674	680
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	700	(538)	700	(538)
Optagelse af langfristet gæld	14.104	19.962	14.104	19.962
Afdrag på og indfrielse af langfristet gæld	<u>(14.940)</u>	<u>(791)</u>	<u>(14.940)</u>	<u>(791)</u>
Pengestrømme fra finansiering	<u>538</u>	<u>19.313</u>	<u>538</u>	<u>19.313</u>
Periodens ændring i likvider	37.647	(1.553)	39.643	(2.521)
Likvider ved periodens begyndelse	<u>263.119</u>	<u>265.570</u>	<u>260.291</u>	<u>262.342</u>
Likvider ved periodens slutning	<u>300.766</u>	<u>264.017</u>	<u>299.934</u>	<u>259.821</u>

NETTOOMSÆTNING (ikke revideret)

<u>(DKK 1.000)</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>1. halvår 2002/03</u>	<u>1. halvår 2001/02</u>	<u>1. halvår 2002/03</u>	<u>1. halvår 2001/02</u>
Nettoomsætning fordelt på teknologier og egne produkter mv.				
Cordless	27.825	34.933	26.120	29.050
Cellular	24.525	19.911	24.525	19.911
Bluetooth	13.441	11.227	13.191	11.516
Egne produkter mv.	<u>29.740</u>	<u>32.049</u>	<u>29.643</u>	<u>31.665</u>
I alt	<u>95.531</u>	<u>98.120</u>	<u>93.479</u>	<u>92.142</u>

Nettoomsætning fordelt på geografiske områder

Danmark	11.354	20.942	9.761	14.964
Europa i øvrigt	68.032	66.909	67.894	66.909
Asien	3.336	5.228	3.336	5.228
Nordamerika	<u>12.809</u>	<u>5.041</u>	<u>12.488</u>	<u>5.041</u>
I alt	<u>95.531</u>	<u>98.120</u>	<u>93.479</u>	<u>92.142</u>

Nettoomsætning er fordelt på geografiske områder efter kundens geografiske placering.

Nettoomsætning i koncernen fordelt på indtægtsarter

<u>(DKK 1.000)</u>	<u>1. halvår 2002/03</u>	<u>Andel</u>	<u>1. halvår 2001/02</u>	<u>Andel</u>
Udviklingsopgaver	40.380	42%	55.456	56%
Royalty	25.411	27%	10.615	11%
Egne produkter mv.	<u>29.740</u>	<u>31%</u>	<u>32.049</u>	<u>33%</u>
Samlet nettoomsætning i koncernen	<u>95.531</u>	<u>100%</u>	<u>98.120</u>	<u>100%</u>

UDDRAG AF ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Delårsrapporten for koncernen og moderselskabet er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse D, gældende danske regnskabsvejledninger og de øvrige regnskabsbestemmelser, der er gældende for selskaber noteret på Københavns Fondsbørs.

Ændringer i anvendt regnskabspraksis

I forbindelse med indarbejdelse af den nye årsregnskabslov er der foretaget ændringer i den anvendte regnskabspraksis på følgende områder:

Egne udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter eksterne omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til koncernens udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked kan påvises og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Efter færdiggørelse af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der kan udgøre op til 20 år.

Det er ledelsens vurdering, at de afholdte omkostninger på koncernens egne udviklingsprojekter kun i særlige tilfælde vil opfylde de stillede krav til aktivering.

Tidligere blev udviklingsomkostninger til egne udviklingsprojekter omkostningsført i resultatopgørelsen ved anskaffelsen.

Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer måles til kostpris opgjort efter FIFO-princippet.

Fremstillede færdigvarer måles til kostpris opgjort efter FIFO-princippet. Kostprisen omfatter direkte produktionsomkostninger som råvarer og hjælpematerialer med tillæg af direkte løn i produktionen samt indirekte produktionsomkostninger.

For varebeholdninger, hvor den forventede salgspris med fradrag af eventuelle færdiggørelsesomkostninger og omkostninger til at effektuere salget (nettorealiseringsværdien) er lavere end kostprisen, foretages nedskrivning til nettorealiseringsværdien.

Tidligere blev varebeholdninger indregnet til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvor denne var lavere end kostprisen.

Igangværende udviklingsprojekter for fremmed regning

Igangværende udviklingsprojekter for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende udviklingsprojekt.

Det enkelte igangværende udviklingsprojekt indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af foretagne faktureringer af milepæle og forudbetalinger.

Tidligere blev salgsindtægter vedrørende kundebetalt udviklingsprojekter som hovedregel indtægtsført regnskabsmæssigt i takt med, at der skete ratevis fakturering ved opnåelse af milepæle, der var knyttet til objektivet definerede stadier i projektet.

Finansielle forpligtelser

Finansielle forpligtelser (prioritetsgæld mv.) måles ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger, og måles efterfølgende til amortiseret kostpris.

Tidligere blev finansielle forpligtelser målt til nominel værdi.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter (valutaterminkontrakter og optioner) måles til dagsværdi og indregnes i balancen under andre tilgodehavender, henholdsvis andre gældsforpligtelser. Aktiver og forpligtelser, der er sikret af de pågældende instrumenter, omregnes til balancedagens kurser. Såfremt instrumenterne er indgået til sikring af fremtidige transaktioner, indregnes værdiændringerne af sikringsinstrumenterne direkte på egenkapitalen, indtil de sikrede transaktioner gennemføres. Såfremt instrumenterne er indgået til sikring af aktiver eller forpligtelser, der er indregnet på balancedagen, indregnes værdireguleringen i resultatopgørelsen sammen med ændringen i værdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Tidligere blev afledte finansielle instrumenter indgået til afdækning af fremtidige transaktioner ikke indregnet i balancen, men alene noteoplyst, mens sikrede aktiver og forpligtelser blev omregnet til sikringskursen.

Udbytte

Udbytte indregnes som en særlig post under egenkapitalen. Når udbytte er vedtaget på generalforsamlingen indregnes udbytte som en forpligtelse. Tidligere har udbytte, som forventes deklareret på generalforsamlingen, været indregnet som en kortfristet gældsforpligtelse.

Øvrige ændringer

Der er udover ovenstående ændringer foretaget mindre redaktionelle ændringer i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Effekten af praksisændringerne

Den samlede virkning af praksisændringerne i koncernen udgør en forøgelse af periodens resultat før skat på T.DKK 7.115. Periodens skat af praksisændringerne udgør T.DKK 2.134, hvorefter periodens resultat efter skat forøges med T.DKK 4.981. Balancesummen forøges med T.DKK 6.276, mens egenkapitalen pr. 31.03.2003 forøges med T.DKK 6.035.

Effekten af de enkelte praksisændringer er specificeret nedenfor:

<u>DKK 1.000</u>	<u>Resultat før skat</u>	<u>Skat af periodens resultat</u>	<u>Periodens resultat</u>	<u>Balance- sum</u>	<u>Egen- kapital</u>
Før praksisændringer 1. halvår 2002/03	<u>(4.866)</u>	<u>1.137</u>	<u>(3.729)</u>	<u>489.345</u>	<u>382.624</u>
Egne udviklingsprojekter	0	0	0	0	0
Varebeholdninger	29	(9)	20	96	67
Igangværende udviklingsprojekter for fremmed regning	7.086	(2.125)	4.961	7.599	5.320
Prioritetsgæld	0	0	0	0	0
Afledte finansielle instrumenter	0	0	0	925	648
Ændring i selskabsskat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(2.344)</u>	<u>0</u>
Totale reguleringer til 1. halvår 2002/03	<u>7.115</u>	<u>(2.134)</u>	<u>4.981</u>	<u>6.276</u>	<u>6.035</u>
Efter praksisændringer 1. halvår 2002/03	<u>2.249</u>	<u>(997)</u>	<u>1.252</u>	<u>495.621</u>	<u>388.659</u>

<u>DKK 1.000</u>	<u>Resultat før skat</u>	<u>Skat af periodens resultat</u>	<u>Periodens resultat</u>	<u>Balance- sum</u>	<u>Egen- kapital</u>
Før praksisændringer 1. halvår 2001/02	<u>5.806</u>	<u>(1.910)</u>	<u>3.896</u>	<u>461.864</u>	<u>374.704</u>
Egne udviklingsprojekter	0	0	0	0	0
Varebeholdninger	(4)	1	(3)	31	22
Igangværende udviklingsprojekter for fremmed regning	166	(50)	116	-	(3.951)
Prioritetsgæld	0	0	0	0	0
Afledte finansielle instrumenter	0	0	0	172	120
Ændring i udskudt skat og selskabsskat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.632</u>	<u>0</u>
Totale reguleringer til 1. halvår 2001/02	<u>162</u>	<u>(49)</u>	<u>113</u>	<u>1.835</u>	<u>(3.809)</u>
Efter praksisændringer 1. halvår 2001/02	<u>5.968</u>	<u>(1.959)</u>	<u>4.009</u>	<u>463.699</u>	<u>370.895</u>

Generelt

Sammenligningstal og de på side 3 og 4 anførte hoved- og nøgletal for 1. halvår i 2001/02 og 2002/03 er tilpasset de foretagne ændringer i anvendt regnskabspraksis.

Bortset fra ovennævnte områder er delårsrapporten aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Parenteser i regnskabsopstillinger angiver negative beløb eller beløb, der skal fratrækkes eller negativt fortegn.

Segmentoplysninger

RTX Telecom-koncernen udvikler, fremstiller og markedsfører trådløse ydelser og produkter og har kun et forretningssegment - trådløs kommunikation. Indenfor segmentet trådløs kommunikation arbejder koncernen p.t. med tre overordnede teknologier og egne produkter mv.

Nettoomsætning fordelt på teknologier og egne produkter mv. samt geografiske områder er indeholdt i bilag med nettoomsætningens fordeling.

Denne meddelelse indeholder udsagn om forventninger, der vedrører koncernens fremtidige finansielle situation. Disse udsagn kan påvirkes af risici og usikkerhedsfaktorer, som medfører, at den faktiske udvikling kan blive forskellig fra de indikerede forventninger. Disse risici og usikkerhedsfaktorer inkluderer blandt andet – men er ikke begrænset til at omfatte – generelle forretningsmæssige og økonomiske forhold, afhængighed af samarbejdspartnere samt valutakurs- og renteudsving. Risici og usikkerhedsfaktorer er yderligere uddybet i årsregnskabet for 2001/02.